

"FISM-21-005 PAVIMENTACION CON CARPETA
ASFALTICA CALLE AQUILES SERDAN TRAMO
CALLE DR. MIGUEL GALINTO A CALLE JOSE
SALAZAR URENA, VILLA DE ALVAREZ."



1.-PRESUPUESTO

GPJ Terracerías y Caminos, S.A. de C.V.

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ÁLVAREZ

Concurso No. FISM-21-005

Obra: "FISM-21-005 PAVIMENTACION CON CARPETA ASFALTICA CALLE AQUILES SERDAN TRAMO CALLE DR. MIGUEL GALINTO A CALLE JOSE SALAZAR URENA, VILLA DE ALVAREZ."

Fecha: 07/05/2021

Duración: 52 días naturales

Inicio Obra: 10/05/2021

Fin Obra: 30/06/2021

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: , Colima, Colima

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA EN LA CALLE AQUILES SERDAN TRAMO CALLE DR. MIGUEL GALINDO A CALLE JOSE SALAZAR UREÑA, VILLA DE ALVAREZ, COL.				
	1				
301-PRE-01-002	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2,040.0000	\$7.09	\$14,463.60
HCUAUN1114-2	BARRIDO CON MEDIOS MANUALES Y MECANICOS SOBRE CARPETA EXISTENTE O EMPEDRADO HASTA DEJARLO LIBRE DE IMPUREZAS TALES COMO TIERRA, POLVO, HIERBAS, BASURA, ETC. PREVIO AL RIEGO DE LIGA, INCLUYENDO: RECOLECCION Y RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA.	M2	2,040.0000	\$9.89	\$20,175.60
331-PAV-02-001	RIEGO DE IMPREGNACION A BASE DE EMULSION ASFALTICA FM-1 A RAZON DE 1.50 LT/M2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2,040.0000	\$25.83	\$52,693.20
HCUAUN1114-4	RENIVELACION DE CALLES CON CONCRETO ASFALTICO, CON UN ESPESOR DE 1 HASTA 3.50 CM. SUELTO, INC., TENDIDO NIVELACION, COMPACTACION CON MAQUINARIA PESADA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, LIMPIAZA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS.	M2	2,040.0000	\$128.64	\$262,425.60
331-PAV-02-002	RIEGO DE LIGA A BASE DE EMULSION ASFALTICA FR-3 A RAZON DE 0.70 LT/M2 INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	765.0000	\$12.78	\$9,776.70
331-PAV-02-003P	CARPETA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE, INCLUYE: SUMINISTRO Y ELABORACION EN PLANTA DE MEZCLA ASFALTICA, ACARREOS, TENDIDOS, COMPACTACION, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	765.0000	\$160.81	\$123,019.65
REN-BROCAL-T1	RENIVELACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA	3.0000	\$2,070.48	\$6,211.44
306-PYP-05-102	PINTURA PARA TRAFICO BASE SOLVENTE COLOR BLANCO O AMARILLO, CON MICROESFERAS DE FIBRA DE VIDRIO, EN FRANJAS DE 10 CM DE ANCHO SOBRE PAVIMENTO DE ESTACIONAMIENTO APLICADA CON MAQUINA PINTARAYAS, INCLUYE: SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES, TRAZO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	510.0000	\$11.93	\$6,084.30

Apoderada Legal: C. Guadalupe García Puente

GPJ Terracerías y Caminos, S.A. de C.V.



Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ÁLVAREZ

Concurso No. FISM-21-005

Obra: "FISM-21-005 PAVIMENTACION CON CARPETA ASFALTICA CALLE AQUILES SERDAN TRAMO CALLE DR. MIGUEL GALINTO A CALLE JOSE SALAZAR URENA, VILLA DE ALVAREZ."

Fecha: 07/05/2021

Duración: 52 días naturales

Inicio Obra: 10/05/2021

Fin Obra: 30/06/2021

Lugar: , Colima, Colima

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
306-PYP-05-104	PINTURA PARA TRAFICO BASE SOLVENTE EN MARIMBAS DE PISO ALTERNANDO FRANAJAS DE COLOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES, TRAZO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	20.0000	\$101.89	\$2,037.80
306-PYP-05-105	PINTURA PARA TRAFICO BASE SOLVENTE COLOR AMARILLO PARA FLECHAS DE FLUJO VEHICULAR, EN PAVIMENTO CON UNA AREA MENOR A 1.00 M2, INCLUYE: SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES, TRAZO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.0000	\$157.78	\$315.56
TOTAL 1					\$497,203.45
TOTAL CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA EN LA CALLE AQUILES SERDAN TRAMO CALLE DR. MIGUEL GALINDO A CALLE JOSE SALAZAR UREÑA, VILLA DE ALVAREZ, COL.					\$497,203.45

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA: \$497,203.45
IVA 16.00% \$79,552.55
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: \$576,756.00
 (* QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N. *)

Apoderada Legal: C. Guadalupe García Puente